



# Diário Oficial

## MUNICÍPIO DE SANTANA DO ITARARÉ - PR

Em conformidade com a Lei Municipal nº 015/2011, com a Lei Complementar Federal nº 101/2000 e com a Lei Complementar Estadual nº 351/2011.

ANO: 2012 | EDIÇÃO Nº 140 | SANTANA DO ITARARÉ, segunda-feira 16 de abril de 2012 | PÁGINA: 1

### Licitações

#### Ata da Sessão Pública de Licitação Pregao Presencial 13/2012

Reuniram-se no dia dois de abril de dois mil doze às 10:00, na PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ITARARÉ, a PREGOEIRA e sua equipe de apoio, designados pela Portaria 0022/2011, com o objetivo de realizar a(o) Pregao Presencial Nº 13/2012 para AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA E MOVEIS, PARA O DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO, EDUCAÇÃO E ASSISTENCIA SOCIAL.. Abaixo Segue o licitante que compareceu a Licitação:

FILIPPE MALAQUIAS DE PAULO, Representada Por: Portador do RG: e CPF:0

Pregoeira juntamente com a equipe de apoio Credenciou a empresa acima relacionada dando inicio a abertura da proposta e consequentemente aos lances ofertados pela licitante onde encontram-se registrados em anexo na presente ata. Efetuada a negociação e alcançado os valores de referência o valor proposto atendeu os requisitos da lei Federal 10.520/2002, isto é ficou dentro do valor referência, ato contínuo passou-se a fase de habilitação a documentação que após análise verificou que a empresa atendeu todas as regras editalicias, perguntado ao senhor participante se há intenção de interposição de recurso este declarou que não, ato contínuo a pregoeira passou para a adjudicação do vencedor. A pregoeira adjudicou, os itens abaixo relacionados em nome da respectiva empresa.

10015 ETI TPPE MALAQUIAS DE PAULO			13.643.753/0001-67			
Seq.	Código	Descrição	Unidade	Valor Unit.	Qtde	Total
1	39783	IMPRESSORA LASER COLOR: IMPRESSÃO A CORES 130 FOLHAS, CAPACIDADE DE ENTRADA DA GAVETA ATE 80 FOLHAS VIRADAS PARA BAIXO, CAPACIDADE DE SAIDA TAMANHO DO PAPEL: 76 X 152.4 MM - 216 X 355.6 MM VELOCIDADE DE ATE 16 PPM EM A4 (17 PPM EM CARTA), VELOCIDADE	UNIDADE	630,000	1,000	630,000
2	39778	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL: VELOCIDADE DE IMPRESSÃO (PRETO) ATE 20 PPM; VELOCIDADE DE IMPRESSÃO (COR) ATE 16 PPM; TECNOLOGIA DE IMPRESSÃO JATO DE TINTA; QUALIDADE DE IMPRESSÃO PRETO (OTIMA) ATE 600 PPM; QUALIDADE DE IMPRESSÃO COLORIDA (MEI HOR) ATE 480	UNIDADE	350,000	1,000	350,000
3	39779	MAQUINA FOTOGRAFICA DIGITAL: DISPOSITIVO DE IMAGEM COM FILTRO DE COR PRIMARIA, CCD COLORIDO DE 7,76 MM (TIPO 1/2,3), FILTRO DE COR PRIMARIA NUMERO TOTAL DE PIXELS DA CAMARA DE APROX. 14,5 MEGAPIXELS E 14,1 MEGAPIXELS EFETIVO; LENTE ZOOM DE 4 X F = 4,	UNIDADE	420,000	2,000	840,000
4	39777	MICRO COMPUTADOR: PLACA MÃE E PROCESSADOR ATOM 525; HD 500 GB SATA 7.200 RPM; MEMORIA 4 GB 1333 MHZ DDR 3; KIT GABINETE 4 BAIAS; TECLADO MULTIMIDIA, MOUSE OPTICO, CAIXA DE SOM; GRAVADOR DE DVDRW, FILTRO DE LINHA; MONITOR LCD 18,5	UNIDADE	1.300,000	2,000	2.600,000
5	39775	MICRO COMPUTADOR: PROCESSADOR INTEL CORE I5 2 MB DE CACHÊ 3.2 GHZ; PLACA MÃE P8H61 PRO (1155) 2XDDR3-16GB; HD 500 GB SATA 7.200 RPM; MEMORIA 8 GB 1333 MHZ DDR 3; KIT GABINETE 4 BAIAS COM FONTE ATX 400 WATS REAL; TECLADO MULTIMIDIA, MOUSE OPTICO, CAIX	UNIDADE	1.850,000	2,000	3.700,000
6	39780	NOTEBOOK: TELA 13.3; HD 300 GB; MEMORIA RAM 4 GB; PROCESSADOR 2 DUO CORE; WINDOWS 7 ULTIMATE.	UNIDADE	900,000	1,000	900,000
7	498	PEN DRIVE 4 GB	UNIDADE	30,000	4,000	120,000
8	39776	SCANNER: VELOCIDADE 20 PAGINA POR MINUTO; DIGITALIZA FRENTE E VERSO; ALIMENTADOR AUTOMATICO; RESOLUÇÃO 600 DPI; DIGITALIZAÇÃO EM FORMATOS PDF, JPEG, MICROSOFT WORD; TAMANHO DA AREA DE DIGITALIZAÇÃO 215 X 860 MM	UNIDADE	1.200,000	1,000	1.200,000
<b>TOTAL DO VENCEDOR</b>						<b>10.340,000</b>



# Diário Oficial

## MUNICÍPIO DE SANTANA DO ITARARÉ - PR

Em conformidade com a Lei Municipal nº 015/2011, com a Lei Complementar Federal nº 101/2000 e com a Lei Complementar Estadual nº 351/2011.

ANO: 2012 | EDIÇÃO Nº 140 | SANTANA DO ITARARÉ, segunda-feira 16 de abril de 2012 | PÁGINA: 2

Será dada divulgação do resultado nos meios de comunicação Diário Oficial do Município e Internet. Nada mais havendo a tratar, o(a) pregoeiro(a) adjudicou o objeto do certame às licitantes, cuja ata foi lavrada e assinada pela equipe de apoio e todos presentes e posteriormente encaminhada ao Sr. Prefeito Municipal para a devida homologação, nos termos da lei nº 10.520/02 e 8.668/93.

SANTANA DO ITARARÉ - PR, segunda-feira, 2 de abril de 2012

ALICE DAS BROTAS SENE GUIMARAES

Pregoeira

FILIPPE MALAQUIAS DE PAULO

Participante

JANAÍQUE LAUDELINO CLARO

Apoio

MARCIA MIGUEL

Apoio

### Ata da Sessão Pública de Licitação Pregão Presencial 14/2012

Reuniram-se no dia dois de abril de dois mil doze às 14:00, na PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ITARARÉ, a PREGOEIRA e sua equipe de apoio, designados pela Portaria 0022/2011, com o objetivo de realizar a(o) Pregão Presencial Nº 14/2012 para AQUISIÇÃO DE PEÇAS PARA OS ONIBUS ESCOLARES REFERENTE AO PNATE FNDE.. Abaixo Segue os licitantes que compareceram a Licitação:

EDSON L. CORREA - PEÇAS - ME, Representada Por: Portador do RG: e CPF:0

JOAO DA CRUZ CARVALHO -AUTO PECAS -ME, Representada Por: Portador do RG: e CPF:0

Pregoeira juntamente com a equipe de apoio Credenciou as empresas acima relacionadas dando início a abertura das propostas e consequentemente aos lances ofertados pelas licitantes onde encontram-se registrados em anexo na presente ata.

Efetuada a negociação e alcançado os valores de referência o valor proposto atendeu os requisitos da lei Federal 10.520/2002, isto é ficou dentro do valor referência, ato contínuo passou-se a fase de habilitação a documentação que após análise verificou que as empresas atenderam todas as regras editalícias, perguntado ao senhores participante se há intenção de interposição de recurso estes declararam que não, ato contínuo a pregoeira passou para a adjudicação dos vencedores.

A pregoeira adjudicou, os itens abaixo relacionados em nome das respectiva empresas.

10278 EDSON L. CORREA - PEÇAS - ME			15.007.470/0001 - 54			
Seq.	Código	Descrição	Unidade	Valor Unit.	Qtde	Total
1	39802	AMORTECEDOR TRAZEIRO V6	UNIDADE	120,000	2,000	240,000
2	39836	CAIXA SATELITE 1318	UNIDADE	1.070,000	1,000	1.070,000
3	39820	CILINDRO RODA TRAZEIRO 1313	UNIDADE	75,000	2,000	150,000
4	39835	COROA E PINHAO 1318	UNIDADE	700,000	1,000	700,000
5	39821	CRUZETA 1313	UNIDADE	68,000	3,000	204,000
6	39814	CRUZETA 1318	UNIDADE	70,000	3,000	210,000
7	39840	CRUZETA 1721	UNIDADE	72,000	4,000	288,000
8	39813	CUICA FREIO 1318	UNIDADE	100,000	2,000	200,000
9	39843	CUICA FREIO 1721	UNIDADE	100,000	1,000	100,000
10	39796	EMBUCHAMENTO DIANTEIRO 1518 - JOGO	UNIDADE	250,000	1,000	250,000
11	39841	EMBUCHAMENTO DIANTEIRO 1721 - JOGO	UNIDADE	250,000	1,000	250,000
12	39811	EMBUCHAMENTO TRAZEIRO 1318 - JOGO	UNIDADE	239,000	1,000	239,000
13	39791	LONA DE FREIO DIANTEIRO 1518 - JOGO	UNIDADE	95,000	2,000	190,000
14	39831	LONA FREIO DIANTEIRO 1318 - JOGO	UNIDADE	85,000	2,000	170,000
15	39810	LONA FREIO TRAZEIRO 1318 - JOGO	UNIDADE	85,000	4,000	340,000



# Diário Oficial

## MUNICÍPIO DE SANTANA DO ITARARÉ - PR

Em conformidade com a Lei Municipal nº 015/2011, com a Lei Complementar Federal nº 101/2000 e com a Lei Complementar Estadual nº 351/2011.

ANO: 2012 | EDIÇÃO Nº 140 | SANTANA DO ITARARÉ, segunda-feira 16 de abril de 2012 | PÁGINA: 3

16	39805 LONA FREIO TRAZEIRO V6 - JO60	UNIDADE	80,000	1,000	80,000
17	39824 ROLAMENTO CARDAN 1313	UNIDADE	120,000	2,000	240,000
18	39830 ROLAMENTO CARDAN 1318	UNIDADE	125,000	2,000	250,000
19	39795 ROLAMENTO DIANTEIRO 1518	UNIDADE	95,000	4,000	380,000
20	39794 ROLAMENTO TRAZEIRO 1518	UNIDADE	100,000	4,000	400,000
21	39844 ROLAMENTO TRAZEIRO 1721	UNIDADE	80,000	1,000	80,000
22	39826 TACOGRAFO 1313	UNIDADE	1.795,000	1,000	1.795,000
23	39816 TACOGRAFO 1318	UNIDADE	1.850,000	2,000	3.700,000
24	39798 TACOGRAFO 1518	UNIDADE	1.850,000	1,000	1.850,000
25	39846 TACOGRAFO 1721	UNIDADE	1.850,000	2,000	3.700,000
26	39808 TACOGRAFO V6	UNIDADE	1.850,000	1,000	1.850,000
27	39825 TERMINAL DIREÇÃO 1313	UNIDADE	75,000	4,000	300,000
28	39806 TERMINAL DIREÇÃO V6	UNIDADE	80,000	4,000	320,000
29	39827 VELOCIMETRO COM ODOMETRO 1313	UNIDADE	435,000	1,000	435,000
30	39817 VELOCIMETRO COM ODOMETRO 1318	UNIDADE	435,000	2,000	870,000
31	39799 VELOCIMETRO COM ODOMETRO 1518	UNIDADE	435,000	1,000	435,000
32	39847 VELOCIMETRO COM ODOMETRO 1721	UNIDADE	435,000	2,000	870,000
33	39809 VELOCIMETRO COM ODOMETRO V6	UNIDADE	435,000	1,000	435,000

TOTAL DO VENCEDOR 22.591,000

8070 TOAO DA CRUZ CARVALHO - AUTO PECAS - ME			03 980 696/0001-58			
Seq.	Código	Descrição	Unidade	Valor Unit.	Qtde	Total
1	39803	BUCHA MOLEJO TRAZEIRO V6	UNIDADE	19,000	8,000	152,000
2	39842	CAMPANA 1721	UNIDADE	280,000	2,000	560,000
3	39819	CAMPANA DIANTEIRO 1313	UNIDADE	240,000	2,000	480,000
4	39793	CAMPANA DIANTEIRO 1518	UNIDADE	260,000	2,000	520,000
5	39818	CAMPANA TRAZEIRO 1313	UNIDADE	240,000	2,000	480,000
6	39812	CAMPANA TRAZEIRO 1318	UNIDADE	268,000	4,000	1.072,000
7	39792	CAMPANA TRAZEIRO 1518	UNIDADE	260,000	2,000	520,000
8	39834	CAPA SECA 1318	UNIDADE	410,000	1,000	410,000
9	39829	CRUZETA 1318	UNIDADE	68,000	4,000	272,000
10	39833	EMBREAGEM 1318 - KIT	UNIDADE	678,000	1,000	678,000
11	39789	EMBREAGEM 1518 - KIT	UNIDADE	880,000	1,000	880,000
12	39807	EMBREAGEM V6 - KIT	UNIDADE	740,000	1,000	740,000
13	39801	EMBUCHAMENTO TRAZEIRO V6 - JOGO	UNIDADE	215,000	1,000	215,000
14	39822	LONA FREIO DIANTEIRO 1313 - JO60	UNIDADE	84,000	1,000	84,000
15	39838	LONA FREIO DIANTEIRO 1721 - JO60	UNIDADE	86,000	4,000	344,000
16	39823	LONA FREIO TRAZEIRO 1313 - JO60	UNIDADE	84,000	2,000	168,000
17	39832	LONA FREIO TRAZEIRO 1318 - JO60	UNIDADE	86,000	2,000	172,000
18	39790	LONA FREIO TRAZEIRO 1518 - JO60	UNIDADE	97,000	2,000	194,000
19	39839	LONA FREIO TRAZEIRO 1721 - JO60	UNIDADE	86,000	4,000	344,000
20	39828	LUVA ENTALHADA CARDAN 1318	UNIDADE	189,000	1,000	189,000
21	39804	PASTILHA DIANTEIRO V6 - JO60	UNIDADE	89,000	1,000	89,000
22	39845	PONTA EIXO 1721	UNIDADE	306,000	1,000	306,000
23	39797	TERMINAL DE DIREÇÃO 1518	UNIDADE	68,000	4,000	272,000
24	39815	TERMINAL DIREÇÃO 1318	UNIDADE	84,000	8,000	672,000
25	39837	TERMINAL DIREÇÃO 1721	UNIDADE	76,000	4,000	304,000
26	39800	TURBINA V6	UNIDADE	1.742,000	1,000	1.742,000

TOTAL DO VENCEDOR 11.859,000



# Diário Oficial

## MUNICÍPIO DE SANTANA DO ITARARÉ - PR

Em conformidade com a Lei Municipal nº 015/2011, com a Lei Complementar Federal nº 101/2000 e com a Lei Complementar Estadual nº 351/2011.

ANO: 2012 | EDIÇÃO Nº 140 | SANTANA DO ITARARÉ, segunda-feira 16 de abril de 2012 | PÁGINA: 4

Será dada divulgação do resultado nos meios de comunicação Diário Oficial do Município e Internet. Nada mais havendo a tratar, o(a) pregoeiro(a) adjudicou o objeto do certame às licitantes, cuja ata foi lavrada e assinada pela equipe de apoio e todos presentes e posteriormente encaminhada ao Sr. Prefeito Municipal para a devida homologação, nos termos da lei nº 10.520/02 e 8.666/93.

SANTANA DO ITARARÉ - PR, segunda-feira, 2 de abril de 2012

ALICE DAS BROTAS SENE GUIMARAES

Pregoeira

JOAO DA CRUZ CARVALHO -AUTO PECAS -ME

Participante

JANAIQUE LAUDELINO CLARO

Apoio

EDSON L. CORREA - PEÇAS - ME

Participante

MARCIA MIGUEL

Apoio

#### EXTRATO DE CONTRATO

REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 014/2012.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ITARARÉ - PR

CONTRATADA: JOÃO DA CRUZ CARVALHO AUTO PEÇAS - ME

OBJETO: AQUISIÇÃO DE PEÇAS, PARA OS ÔNIBUS ESCOLARES REFERENTE AO PNATE FNDE.

Valor: R\$ 11.859,00 (onze mil oitocentos e cinqüenta e nove reais).

Data da Assinatura do contrato: 13/04/2012.

#### EXTRATO DE CONTRATO

REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 014/2012.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ITARARÉ - PR

CONTRATADA: EDSON L. CORREA - PEÇAS - ME

OBJETO: AQUISIÇÃO DE PEÇAS, PARA OS ÔNIBUS ESCOLARES REFERENTE AO PNATE FNDE.

Valor: R\$ 22.591,00 (vinte e dois mil quinhentos e noventa e um reais).

Data da Assinatura do contrato: 13/04/2012

#### EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO DE CONTRATO

REFERENTE AO PREGÃO 018/2010

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ITARARÉ - PR

CONTRATADA: ÁGILI SOFTWARES PARA ÁREA PÚBLICA LTDA

OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ACESSORIA E CONSULTORIA À ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL.

Valor: R\$ 45.833,33 (quarenta e cinco mil oitocentos e trinta e três reais e trinta e três centavos)

Fundamento legal, nos termos do artigo 57, inciso IV da Lei Federal 8.666/93.

Data da Assinatura do segundo Termo Aditivo: 16/04/2012.

#### RATIFICAÇÃO

##### PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 018/2012

Ratifico o ato da Comissão de Licitação que declarou dispensável a licitação com fundamento no artigo 24, II, da Lei 8.666/93, a favor da empresa **ALEXANDRE HIROSHI TSUNASE - ME**, para o fornecimento de peças e prestação de serviços no conserto da perua Kombi placa AHX 3304 de nosso município No valor de R\$ 3.560,00 (três mil quinhentos e sessenta reais).

Face ao disposto no artigo 26 da lei 8.666/93, vez que o processo se encontra devidamente instruído.

Publique-se.

Santana do Itararé, 13 de abril de 2012.

**JOSE DE JESUS ISAC**  
**PREFEITO MUNICIPAL**

##### PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 019/2012

Ratifico o ato da Comissão de Licitação que declarou dispensável a licitação com fundamento no artigo 24, II, da Lei 8.666/93, a favor da empresa **KAITO MIX - MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA - ME**, para o fornecimento de concreto usinado FCK 15 MPA para construção de guias em nosso município No valor de R\$. 1.540,00 (um mil e quinhentos e quarenta reais).

Face ao disposto no artigo 26 da lei 8.666/93, vez que o processo se encontra devidamente instruído.

Publique-se.

Santana do Itararé, 13 de abril de 2012.

**JOSE DE JESUS ISAC**  
**PREFEITO MUNICIPAL**